
 DDS1420/S14                              
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 
VISTA la l.r. 10/91 ed in particolare l’art. 5; 
VISTA  la  l.r.  15  settembre  2005  n.  10  “Norme per  lo  sviluppo  turistico  della  Sicilia  e  norme
finanziarie urgenti”; 
VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 151 del 21/03/2006 e n. 109 del 03/04/2009, con le
quali sono stati istituiti i Servizi Turistici Regionali; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali -
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTO il D.D.G. n. 303 del 19 maggio 2010, avente ad oggetto la ricognizione del funzionigramma
del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO il D.P. Reg n. 12 del 14.06.2016, pubblicato nella GURS n. 28 del 01/07/2016, avente ad
oggetto “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1,
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal suddetto
regolamento, con particolare riferimento a quella inerente al Dipartimento regionale del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo; 
VISTO  il  D.D.G. n. 7107 del 20/11/2017 di  approvazione del contratto di  lavoro della Dott.ssa
Giovanna Segreto quale  Dirigente del Servizio Turistico di Regionale di Palermo; 
VISTO il D.D.G. n. 9317 del 29/12/2016 di approvazione del contratto di lavoro del Dott. Domenico
Maccarone quale Dirigente dell'Unità Operativa di Cefalù; 
VISTA la Legge di stabilità regionale 8 maggio 2018 n. 8, pubblicata sulla GURS parte I n. 21 del
11/05/2018;
VISTA la Legge regionale 8 maggio 2018 n. 9, che approva il Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per l’anno finanziario 2018 e Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 195 del 11/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2018/2020 – Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione
del  documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli
indicatori”;
VISTA la nota del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica – Serv. 15 Provveditorato e Servizi
Generali  Prot.  n.  E/M/9/S.15 del  07/12/2016 di  decentramento  delle  competenze relative   agli
adempimenti per il pagamento della TARI 2017;
VISTO il  sollecito  n.  1558 del  06/03/2018 dell'avviso  di  pagamento TARSU (2013):  emissione
00002 – Bolletta n. 8519 del 02/12/2013 – relativo ai locali siti in Corso Ruggero 77 di Cefalù sede
dell'Unità Operativa del  Servizio Turistico Regionale S/14 per l'importo di  € 206,00 inviato dal
Comune di Cefalù ed assunto al protocollo 15974/S14 del 23 maggio 2018 del Servizio Turistico
regionale di Palermo;
CONSIDERATO che  dagli  atti  del  Servizio  14  non  è  stata  rinvenuta  evidenza  dell'avvenuto
pagamento della su richiamata tassa per l'anno 2013;
CONSIDERATO,  altresì,  che  l'importo  di  €  206,00  di  cui  al  sollecito  n.  1558  del  06/03/2018
dell'Avviso di pagamento TARSU 2013 non contiene oneri per maggiorazione, interessi e spese di
notifica;



RITENUTO di dovere provvedere al pagamento del sopracitato sollecito dell'avviso di pagamento
TARSU 2013 al fine di non incorrere in aggravi per l'erario dell'Amministrazione regionale derivanti
dall'addebito, da parte del Comune di Cefalù, di oneri  per maggiorazione, interessi e spese di
notifica; 
VISTO, altresì, il D.D.S. n. 114/S14 del 26/04/2018 con il quale, a fronte dell'avviso di pagamento
n. 17433 di € 915,00 a saldo della TARI 2017, è stato autorizzato il pagamento della somma di €
914,00 in favore del   Comune di Cefalù - Settore Tributi e Tasse;
RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere al pagamento dell'ulteriore somma di € 1,00 (uno) in
favore del Comune di Cefalù -  Settore Tributi e Tasse  ad integrazione di quanto pagato con il
D.D.S. Sopra specificato;
ACCERTATA la disponibilità economica sul capitolo 475704 del Bilancio della Regione Siciliana
denominato “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali
pericolosi – spese obbligatorie”;
RITENUTO di  dovere impegnare la  somma complessiva di  € 207,00 sul  capitolo  475704 del
Bilancio della Regione Siciliana denominato (Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi – spese obbligatorie) codice piano dei conti U.1.02.06.001
esercizio finanziario 2018 per il pagamento della somma di € 206,00 a saldo TARSU 2013 e della
somma di € 1,00 a integrazione della somma di € 914,00 pagata a saldo TARI 2017 con il D.D.S.
114/S14 del  26/04/2018,  relativi  ai  locali  della  sede dell'Unità Operativa di  Cefalù siti  in  corso
Ruggero 77;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 207,00 in favore del
Comune di Cefalù - Settore Tributi e Tasse, C.F. 00110740826 sul c/c IBAN IT10Q 07601 04600
000070355417 sul capitolo 475704 della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2018:

D E C R E T A 

ART. 1 – Impegnare, per le motivazioni specificate nelle premesse,  la somma complessiva di €
207,00  sul  capitolo  475704  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  denominato  (Spese  per  il
pagamento  della  tassa  sui  rifiuti  e  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  speciali  pericolosi  –  spese
obbligatorie)  codice piano dei  conti  U.1.02.06.001 esercizio finanziario  2018,  per il  pagamento
della  somma di € 206,00 a saldo TARSU 2013 e della somma di € 1,00 a integrazione della
somma di € 914,00 pagata a saldo TARI 2017 con il D.D.S. 114/S14 del 26/04/2018, relativi ai
locali della sede dell'Unità Operativa di Cefalù siti in corso Ruggero 77; 

ART. 2 – Liquidare e pagare la somma di € 207,00 mediante emissione di mandato di pagamento
intestato al  Comune di Cefalù - Settore Tributi e Tasse, C.F. 00110740826 sul c/c IBAN  IT10Q
07601 04600  000070355417 sul  capitolo  475704  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario
2018, indicando la causale del pagamento e il codice fiscale del contribuente;

ART.  3 –  Pubblicare  ai  sensi  dell'art.  68  della  l.r.  12/08/2014  n.  21  e  ss.mm.ii.  ,  il  presente
provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo Sport e Spettacolo;

ART. 4 – il presente provvedimento sarà trasmesso all'Unità di Staff 2 “Controlli Interni” ai fini degli
adempimenti degli obblighi di pubblicazione dell'art 37 del decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013,
aggiornato con D.Lvo n. 97 del 25/05/2016;

ART. 5 – Pubblicare il presente provvedimento per esteso ai sensi della l.r. 21 del 12/08/2014 sul
sito del Dipartimento del Turismo, Sport e Spettacolo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e
Spettacolo per il visto di competenza.

Palermo 14/06/2018                     
       

           F.to Il Dirigente Responsabile
                 Giovanna Segreto


